
CZECH ENERGY S.R.O. 
NABÍDKA SLUŽEB 
NA ZPRACOVÁNÍ ZPRÁVY O KONTROLE SYSTÉMŮ VYTÁPĚNÍ PRO 
BYTOVÉ OBJEKTY 

ZÁKLADNÍ INFORMACE 

 
V návaznosti na zákon č. 3/2020 ze dne 25. ledna 2020, kterým se mění zákon č. 406/2000 Sb., o hospodaření 
energií, ve znění pozdějších předpisů a v návaznosti na novou prováděcí vyhlášku tohoto zákona, vyhlášku č. 
38/2022 Sb. O kontrole provozovaného systému vytápění a kombinovaného vytápění a větrání, jsme pro Vás 
připravili tuto souhrnnou informaci o požadavcích tohoto zákona a dovolujeme si Vám předložit cenovou nabídku 
na zpracování zprávy o kontrole systému vytápění. 

Cíl 

Z čeho se Zpráva o kontrole skládá? 

 Základní údaje (Shrnutí hodnocení, údaje o energetickým specialistovi) 
 Identifikační údaje o budově a systému vytápění (typ budovy a užití systému, dokumentace k budově, 

systému vytápění, zprávy a revize) 
 Popis a hodnocení jednotlivých částí systému vytápění (zdroj tepla, akumulace tepla, rozvody tepla, 

sdílení tepla, kvalita teplonosné kapaliny atd.) 
 Seznam příloh 

 
Četnost prováděných kontrol? 
 
Nově je zavedena jednotná perioda provádění kontrol bez ohledu na typ zdroje tepla a jeho jmenovitý výkon.  
U systémů nově uvedených do provozu musí být kontrola provedena do 3 let od uvedení do provozu. U již 
provozovaných systémů musí být kontrola prováděna pravidelně jednou za 5 let. 
 

Povinnost Podmínka Termín 

Kontrola 

Systém vytápění nebo kombinovaný systém vytápění a 
větrání nově uvedený do provozu 

Do 3 let po uvedení do provozu 

Kontrola 

Pokud se nejedná o kotel a rozvody tepelné 
energie 

Do 1.3.2023 

Kontrola 

Pokud byla provedena kontrola kotle a rozvodů 
tepelné energie dle vyhl. č. 194/2013 před 1.3.2017 

Do 1.3.2024 

Kontrola 

Pokud byla provedena kontrola kotle a rozvodů 
tepelné energie dle vyhl. č. 194/2013 po 

1.3.2017 

Do 5 let od posledního dne 
kalendářního roku, ve kterém byla 

kontrola provedena 

Orientační cena 

Cenové je rozmezí cca 15–17 tis. Kč bez DPH v závislosti na náročnosti a dostupnosti podkladů Vzhledem k našim 
kapacitám a požadavku vyhlášky (kontrola by se měla provádět při standardních provozních podmínkách – tedy 
ideálně v zimě) jsme aktuálně schopni zajistit kontroly na přelomu roků 2024/2025 
 

Vladislav Maruška 
projektový manažer  

E: maruska@czech-energy.cz 
M:+420 705 100 086 
Czech Energy – Správa | Výstavba | Rekonstrukce | kotelen a energetických zařízení 


